

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH		KODE KEGIATAN SKPD					Formulir RKA-SKPD 2.2.1
		1.16	0100	41	001	5	
Pemerintah Provinsi Jawa Timur Tahun Anggaran 2019							
Urusan Pemerintahan	: (1.16)	Komunikasi dan Informatika					
Organisasi	: (0100)	Dinas Komunikasi dan Informatika					
Misi RPJMD	: (4)	MENINGKATKAN REFORMASI BIROKRASI, DAN PELAYANAN PUBLIK					
Sasaran RPJMD	: (40101)	Meningkatnya pemanfaatan TIK dan Layanan Informasi Publik					
Program	: (11641)	Program Informasi Publik					
Kegiatan	: (11641001)	Layanan Informasi Publik					
Waktu Pelaksanaan	: 01 Januari 2019 s/d 31 Desember 2019						
Lokasi kegiatan	: Kota Surabaya						
Sumber Dana	: APBD						
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung							
Indikator	Tolok Ukur Kinerja					Nilai	Satuan
Capaian Program	Jumlah layanan informasi dan saluran media					10	jenis
Masukan	Dana yang dibutuhkan					Rp. 2.201.350.000	Rp
Keluaran	Persentase tindaklanjut pengaduan masyarakat					100	%
Hasil	Persentase OPD Prov. Jatim dan Kab/Kota di Jawa Timur yang memenuhi Standar Layanan Informasi					60	%
Kelompok Sasaran Kegiatan : Aparatur dan Masyarakat							
Rincian Rencana Kerja Dan Anggaran Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah							
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)		
		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=(3x5)		
5	BELANJA DAERAH				2.201.350.000		
5 2	BELANJA LANGSUNG				2.201.350.000		
5 2 1	BELANJA PEGAWAI				783.000.000		
5 2 1 01	Honorarium PNS				168.000.000		
5 2 1 01 01	Honorarium Kegiatan PNS				168.000.000		

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6=(3x5)
	Layanan Informasi Publik :				
	Honorarium Tim PPID Provinsi:				
	Eselon I, 1 org x 12 kl	12	ok	2.000.000	24.000.000
	Eselon II, 1 org x 12 kl	12	ok	1.500.000	18.000.000
	Staf Gol III, 4 org x 12 kl	48	ok	600.000	28.800.000
	Eselon III, 4 org x 12 kl	48	ok	1.000.000	48.000.000
	Eselon IV, 4 org x 12 kl	48	ok	900.000	43.200.000
	Staf Gol II, 1 org x 12 kl	12	ok	500.000	6.000.000
5 2 1 02	Honorarium Non PNS				615.000.000
5 2 1 02 01	Honorarium Kegiatan Non PNS				615.000.000
	Layanan Informasi Publik :				
	Honorarium Tim PPID Provinsi:				
	Pejabat Publik I, 1 org x 12 kl	12	ok	3.000.000	36.000.000
	Pejabat Publik II, 1 org x 12 kl	12	ok	2.500.000	30.000.000
	Komisi Informasi :				
	Honor Komisioner Komisi Informasi:				
	- Ketua, 1 org x 12 bln	12	ok	6.500.000	78.000.000
	- Wakil Ketua, 1 org x 12 bln	12	ok	6.250.000	75.000.000
	- Anggota, 3 org x 12 bln	36	ok	6.000.000	216.000.000
	Honor Majelis Komisioner, 60 kasus x 3 org	180	ok	1.000.000	180.000.000
5 2 2	BELANJA BARANG DAN JASA				1.316.850.000
5 2 2 01	Belanja Bahan Pakai Habis				84.861.000
5 2 2 01 01	Belanja Alat Tulis Kantor				57.486.000
	Bimtek Petugas Helpdesk PPID Bakorwil I - V Jatim :				
	Seminar Kit Bimtek Petugas Helpdesk PPID Bakorwil Jatim:				
	- Map Rapat, 50 org x 5 kl	250	ok	10.000	2.500.000
	- Blocknote, 50 org x 5 kl	250	ok	15.000	3.750.000
	- Ballpoint, 50 org x 5 kl	250	ok	5.000	1.250.000
	- CD Materi, 50 org x 5 kl	250	ok	10.000	2.500.000
	Rakor PPID bagi Bupati/Walikota se Jatim dan OPD di Lingkungan Pemprov. Jatim :				

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6=(3x5)
	Seminar Kit Rakor PPID bagi Bupati/Walikota se Jatim dan OPD di Lingkungan Pemprov. Jatim:				
	- Map Rapat, 120 org x 1 kl	120	ok	10.000	1.200.000
	- Blocknote, 120 org x 1 kl	120	ok	15.000	1.800.000
	- Ballpoint, 120 org x 1 kl	120	ok	5.000	600.000
	- CD Materi, 120 org x 1 kl	120	ok	10.000	1.200.000
	Sosialisasi LAPOR SP4N bagi OPD di lingkungan Pemerintah Provinsi Jawa Timur :				
	Seminar Kit Sosialisasi LAPOR SP4N bagi PD:				
	- Map Rapat, 70 org x 1 kl	70	ok	10.000	700.000
	- Blocknote, 70 org x 1 kl	70	ok	15.000	1.050.000
	- Ballpoint, 70 org x 1 kl	70	ok	5.000	350.000
	- CD Materi, 70 org x 1 kl	70	ok	10.000	700.000
	Sosialisasi LAPOR SP4N bagi Kabupaten/Kota se - Jatim :				
	Seminar Kit Sosialisasi LAPOR SP4N bagi Kab/Kota se Jatim:				
	- Map Rapat, 50 org x 1 kl	50	ok	10.000	500.000
	- Blocknote, 50 org x 1 kl	50	ok	15.000	750.000
	- Ballpoint, 50 org x 1 kl	50	ok	5.000	250.000
	- CD Materi, 50 org x 1 kl	50	ok	10.000	500.000
	Komisi Informasi :				
	- Kertas HVS 70 gram	80	rim	70.000	5.600.000
	- Kertas NCR 2 ply	2	box	400.000	800.000
	- Kertas NCR 3 ply	2	box	500.000	1.000.000
	- Amplop	10	bh	35.000	350.000
	- Flashdisk 8 GB	8	bh	100.000	800.000
	- Pita Dot Matrik	5	bh	300.000	1.500.000
	- Ordner	20	bh	25.300	506.000
	- Isi Staples	15	box	30.000	450.000
	- Stapler	5	bh	20.000	100.000
	- Stapler Tembak Besar	2	bh	200.000	400.000
	- Batrei 9 volt	75	bh	10.000	750.000
	- Binder Clips Besar	15	box	17.000	255.000

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6=(3x5)
	- Refile Toner	15	bh	110.000	1.650.000
	- Post It	10	bh	25.000	250.000
	- Stempel	3	bh	75.000	225.000
	Kegiatan Sosialisasi Temu Desa:				
	- Block Note, 100 org x 4 kl	400	bh	10.000	4.000.000
	- Balpoint, 100 org x 4 kl	400	bh	5.000	2.000.000
	- Map Kancing, 100 org x 4 kl	400	bh	10.000	4.000.000
	Kegiatan Fokus Grup Diskusi:				
	- Block Note, 15 org x 2 kl	30	bh	10.000	300.000
	- Balpoint, 15 org x 2 kl	30	bh	5.000	150.000
	- Map Kancing, 15 org x 2 kl	30	bh	10.000	300.000
	Kegiatan Bimtek Monitoring & Evaluasi PPID:				
	- Block Note, 100 org x 2 kl	200	bh	10.000	2.000.000
	- Balpoint, 100 org x 2 kl	200	bh	5.000	1.000.000
	- Map Kancing, 100 org x 2 kl	200	bh	10.000	2.000.000
	Kegiatan Sosialisasi Goes to Campuss:				
	- Block Note, 100 org x 2 kl	200	bh	10.000	2.000.000
	- Balpoint, 100 org x 2 kl	200	bh	5.000	1.000.000
	- Map Kancing, 100 org x 2 kl	200	bh	10.000	2.000.000
	Kegiatan Forum Informasi dan Akuntabilitas:				
	- Block Note, 100 org x 1 kl	100	bh	10.000	1.000.000
	- Balpoint, 100 org x 1 kl	100	bh	5.000	500.000
	- Map Kancing, 100 org x 1 kl	100	bh	10.000	1.000.000
5 2 2 01 07	Belanja Cenderamata/ Souvenir				27.375.000
	Komisi Informasi :				
	Kegiatan Right to Know Day :				
	- Mug	75	bh	30.000	2.250.000
	- Kaos	150	bh	80.000	12.000.000
	- Jam Dinding	75	bh	75.000	5.625.000
	- Payung	100	bh	75.000	7.500.000
5 2 2 03	Belanja Jasa				368.760.000

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6=(3x5)
5 2 2 03 04	Belanja Surat Kabar/Majalah				3.660.000
	<i>Komisi Informasi :</i>				
	SKH. Jawa Pos : 2 expl x 12 bln	24	expl	110.000	2.640.000
	SKH. Bhirawa : 1expl x 12 bln	12	expl	85.000	1.020.000
5 2 2 03 11	Belanja Akomodasi dan/atau Konsumsi				33.750.000
	<i>Komisi Informasi :</i>				
	Konsumsi Halfday Kegiatan PPID Award, 150 org x 1 kl	150	pax	225.000	33.750.000
5 2 2 03 17	Belanja Jasa Dokumentasi dan Publikasi				186.750.000
	<i>Bimtek Petugas Helpdesk PPID Bakorwil I - V Jatim :</i>				
	Spanduk Bimtek Petugas Helpdesk PPID di bakorwil Jatim: Uk 1 x 4 m, 2 bh x 5 kegiatan	10	bh	250.000	2.500.000
	<i>Rakor PPID bagi Bupati/Walikota se Jatim dan OPD di Lingkungan Pemrov. Jatim :</i>				
	Spanduk Rakor PPID, uk. 1 m x 4 m	1	bh	250.000	250.000
	<i>Sosialisasi LAPOR SP4N bagi OPD di lingkungan Pemerintah Provinsi Jawa Timur :</i>				
	Spanduk luar Sosialisasi LAPOR SP4N bagi OPD, uk. 1 m x 4 m	1	bh	250.000	250.000
	<i>Sosialisasi LAPOR SP4N bagi Kabupaten/Kota se - Jatim :</i>				
	Spanduk luar Sosialisasi LAPOR SP4N bagi Kab/Kota se Jatim, uk. 1 m x 4 m	1	bh	250.000	250.000
	<i>Komisi Informasi :</i>				
	Dialog Interaktif Televisi, 3x	3	kl	30.000.000	90.000.000
	Penayangan PPID Award	1	kl	80.000.000	80.000.000
	Blocking Kolom 1x	1	kl	10.000.000	10.000.000
	Spanduk Kegiatan Sosialisasi Temu Desa uk. 1 m x 4 m, 1 bh x 4 kali	4	bh	250.000	1.000.000
	Spanduk Kegiatan Bimtek Monitoring & Evaluasi PPID uk. 1 m x 4 m, 1 bh x 2 kali	2	bh	250.000	500.000
	Spanduk Kegiatan Sosialisasi Goes to Campuss uk. 1 m x 4 m, 1 bh x 2 kali	2	bh	250.000	500.000
	Spanduk Kegiatan FGD uk. 1 m x 4 m, 1 bh x 2 kali	2	bh	250.000	500.000
	Spanduk Kegiatan Right to Know Day uk. 1 m x 4 m, 1 bh x 1 kali	1	bh	250.000	250.000
	Spanduk Konsumsi Kegiatan Forum Informasi dan Akuntabilitas uk. 1 m x 4 m, 1 bh x 1 kali	1	bh	250.000	250.000
	Spanduk Kegiatan Temu Wartawan uk. 1 m x 4 m, 1 bh x 2 kali	2	bh	250.000	500.000
5 2 2 03 27	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli				144.600.000

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6=(3x5)
	Bimtek Petugas Helpdesk PPID Bakorwil I - V Jatim :				
	Jasa Narasumber/Tenaga Ahli PNS Bimtek Petugas Helpdesk PPID Bakorwil Jatim				
	Eselon II, 1 org x 5 kl	5	ok	2.000.000	10.000.000
	Eselon III, 1 org x 5 kl	5	ok	1.500.000	7.500.000
	Eselon IV, 1 org x 5 kl	5	ok	900.000	4.500.000
	Moderator, 1 org x 5 kl	5	ok	900.000	4.500.000
	Jasa Narasumber/Tenaga Ahli Non PNS Bimtek Petugas Helpdesk PPID Prov.Jatim : 1 org x 5 kl	5	ok	1.500.000	7.500.000
	Rakor PPID bagi Bupati/Walikota se Jatim dan OPD di Lingkungan Pemprov. Jatim :				
	Jasa Narasumber/Tenaga Ahli PNS Rakor PPID Prov. Jatim				
	Eselon II, 1 org x 1 kl	1	ok	2.000.000	2.000.000
	Eselon III, 1 org x 1 kl	1	ok	1.500.000	1.500.000
	Eselon IV, 1 org x 1 kl	1	ok	900.000	900.000
	Moderator, 1 org x 1 kl	1	ok	900.000	900.000
	Jasa Narasumber/Tenaga Ahli Non PNS Rakor PPID Prov.Jatim : 1 org x 1 kl	1	ok	1.500.000	1.500.000
	Sosialisasi LAPOR SP4N bagi OPD di lingkungan Pemerintah Provinsi Jawa Timur :				
	Jasa Narasumber/Tenaga Ahli PNS Sosialisasi LAPOR SP4N bagi PD				
	Eselon II, 1 org x 1 kl	1	ok	2.000.000	2.000.000
	Eselon III, 1 org x 1 kl	1	ok	1.500.000	1.500.000
	Eselon IV, 1 org x 1 kl	1	ok	900.000	900.000
	Moderator, 1 org x 1 kl	1	ok	900.000	900.000
	Jasa Narasumber/Tenaga Ahli Non PNS Sosialisasi LAPOR SP4N : 1 org x 1 kl	1	ok	1.500.000	1.500.000
	Sosialisasi LAPOR SP4N bagi Kabupaten/Kota se - Jatim :				
	Jasa Narasumber/Tenaga Ahli PNS Sosialisasi LAPOR SP4N bagi Kab/Kota se Jatim				
	Eselon II, 1 org x 1 kl	1	ok	2.000.000	2.000.000
	Eselon III, 1 org x 1 kl	1	ok	1.500.000	1.500.000
	Eselon IV, 1 org x 1 kl	1	ok	900.000	900.000
	Moderator, 1 org x 1 kl	1	ok	900.000	900.000
	Jasa Narasumber/Tenaga Ahli Non PNS Sosialisasi LAPOR SP4N : 1 org x 1 kl	1	ok	1.500.000	1.500.000

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6=(3x5)
	FGD :				
	Jasa Narasumber FGD PPID Prov. Jatim:				
	- PNS, 1 org x 4 kl	4	ok	1.500.000	6.000.000
	- Non PNS, 1 org x 4 kl	4	ok	1.000.000	4.000.000
	Komisi Informasi :				
	Kegiatan Sosialisasi Temu Desa:				
	- Narasumber, 3 org x 4 kl	12	ok	1.500.000	18.000.000
	- Moderator, 1 org x 4 kl	4	ok	900.000	3.600.000
	Kegiatan Fokus Grup Diskusi:				
	- Narasumber, 1 org x 2 kl	2	ok	2.000.000	4.000.000
	- Narasumber, 1 org x 2 kl	2	ok	1.500.000	3.000.000
	- Moderator, 1 org x 2 kl	2	ok	1.000.000	2.000.000
	Kegiatan Bimtek Monitoring & Evaluasi PPID:				
	- Narasumber, 3 org x 2 kl	6	ok	1.500.000	9.000.000
	- Moderator, 1 org x 2 kl	2	ok	900.000	1.800.000
	Kegiatan Forum Informasi dan Akuntabilitas:				
	- Narasumber, 3 org x 1 kl	3	ok	1.500.000	4.500.000
	- Moderator, 1 org x 1 kl	1	ok	1.000.000	1.000.000
	Kegiatan Sosialisasi Goes to Campuss:				
	- Narasumber, 3 org x 2 kl	6	ok	1.500.000	9.000.000
	- Moderator, 1 org x 2 kl	2	ok	900.000	1.800.000
	Kegiatan Temu Wartawan, 5 org x 2 kali	10	ok	1.500.000	15.000.000
	Juri Kegiatan PPID Awards, 5 org x 1	5	ok	1.500.000	7.500.000
5 2 2 06	Belanja Cetak dan Peggandaan				69.269.000
5 2 2 06 01	Belanja Cetak dan/atau Peggandaan				69.269.000
	Layanan Informasi Publik :				
	Fotokopi Layanan Informasi		LS		6.150.000
	Komisi Informasi :				
	Cetak stopmap KI	1000	bh	5.000	5.000.000
	Cetak Buku Tahunan	20	bh	75.000	1.500.000
	Cetak Kalender	100	bh	15.000	1.500.000

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6=(3x5)
	Cetak Amplop kop KI	1000	bh	3.000	3.000.000
	Cetak Pedoman SLIP Desa	500	bh	15.000	7.500.000
	Buku Perundang-Undangan	800	bh	40.000	32.000.000
	Cetak Tas Kain dengan Logo KI	500	bh	15.000	7.500.000
	Piagam & Pigura kegiatan PPID Award	50	bh	75.000	3.750.000
	Fotokopi		LS		1.369.000
5 2 2 07	Belanja Sewa Tanah/Jalan/ Rumah/Gedung/Gudang/Parkir				4.000.000
5 2 2 07 02	Belanja sewa gedung/ kantor/tempat				4.000.000
	Komisi Informasi :				
	Kegiatan Sidang Ajudikasi, 2 kl x 2 hari	4	kh	1.000.000	4.000.000
5 2 2 11	Belanja Makanan dan Minuman				138.750.000
5 2 2 11 01	Belanja makanan dan minuman rapat/kegiatan				138.750.000
	Layanan Informasi Publik :				
	Mamin Rapat Rutin (Penyelesaian Pengaduan Masyarakat):				
	- Snack, 10 org x 4 kl	40	ok	25.000	1.000.000
	- Nasi Kotak, 10 org x 4 kl	40	ok	45.000	1.800.000
	Bimtek Petugas Helpdesk PPID Bakorwil I - V Jatim :				
	Mamin Bimtek Petugas Helpdesk PPID di bakorwil Jatim, 5 kegt				
	- Snack, 70 org x 5 kl	350	ok	25.000	8.750.000
	- Nasi Kotak, 70 org x 5 kl	350	ok	45.000	15.750.000
	Rakor PPID bagi Bupati/Walikota se Jatim dan OPD di Lingkungan Pemprov. Jatim :				
	Mamin Bimtek Rakor PPID Prov. Jatim				
	- Snack, 130 org x 1 kl	130	ok	25.000	3.250.000
	- Nasi Kotak, 130 org x 1 kl	130	ok	45.000	5.850.000
	Sosialisasi LAPOR SP4N bagi OPD di lingkungan Pemerintah Provinsi Jawa Timur :				
	Mamin Sosialisasi LAPOR SP4N bagi PD Prov. Jatim				
	- Snack, 80 org x 1 kl	80	ok	25.000	2.000.000
	- Nasi Kotak, 80 org x 1 kl	80	ok	45.000	3.600.000
	Sosialisasi LAPOR SP4N bagi Kabupaten/Kota se - Jatim :				

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6=(3x5)
	Mamin Sosialisasi LAPOR SP4N bagi Kab/ Kota se Jatim				
	- Snack, 60 org x 1 kl	60	ok	25.000	1.500.000
	- Nasi Kotak, 60 org x 1 kl	60	ok	45.000	2.700.000
	FGD :				
	Mamin FGD PPID Prov. Jatim:				
	- Snack, 25 org x 4 kl	100	ok	25.000	2.500.000
	- Nasi Kotak, 25 org x 4 kl	100	ok	45.000	4.500.000
	Komisi Informasi :				
	Rapat Rutin KI :				
	- Nasi kotak, 20 org x 12 kl	240	ok	45.000	10.800.000
	Kegiatan Sosialisasi Temu Desa:				
	- Nasi kotak, 100 org x 4 kl	400	ok	45.000	18.000.000
	- Kue Kotak, 100 org x 4 kl	400	ok	25.000	10.000.000
	Kegiatan Fokus Grup Diskusi :				
	- Nasi kotak, 25 org x 2 kl	50	ok	45.000	2.250.000
	- Kue Kotak, 25 org x 2 kl	50	ok	25.000	1.250.000
	Konsumsi Kegiatan Bimtek Monitoring & Evaluasi PPID :				
	- Nasi kotak, 100 org x 2 kl	200	ok	45.000	9.000.000
	- Kue Kotak, 100 org x 2 kl	200	ok	25.000	5.000.000
	Konsumsi Kegiatan Forum Informasi dan Akuntabilitas :				
	- Nasi kotak, 100 org x 1 kl	100	ok	45.000	4.500.000
	- Kue Kotak, 100 org x 1 kl	100	ok	25.000	2.500.000
	Konsumsi Kegiatan Sosialisasi Goes to Campus:				
	- Nasi kotak, 100 org x 2 kl	200	ok	45.000	9.000.000
	- Kue Kotak, 100 org x 2 kl	200	ok	25.000	5.000.000
	Kegiatan Right to Know Day :				
	- Nasi kotak, 50 org x 1 kali	50	ok	45.000	2.250.000
	Prasmanan Kegiatan Temu Wartawan, 40 org x 2 kl	80	ok	75.000	6.000.000
5 2 2 14	Belanja Pakaian khusus dan Hari-Hari Tertentu				29.500.000
5 2 2 14 03	Belanja Pakaian khusus				29.500.000
	Komisi Informasi :				

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6=(3x5)
	Seragam Majelis Komisioner, 5 org x 1 kl	5	bh	2.500.000	12.500.000
	Seragam Majelis Panitera, 3 org x 1 kl	3	bh	1.500.000	4.500.000
	Batik Panitia Kegiatan PPID Award, 15 org x 1 kl	15	bh	500.000	7.500.000
	Batik Komisioner Kegiatan PPID Award, 5 org x 1 kl	5	bh	1.000.000	5.000.000
5 2 2 15	Belanja Perjalanan Dinas				490.460.000
5 2 2 15 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				280.190.000
	Layanan Informasi Publik :				
	Eselon III, uang harian: 1 org x 2 hr x 2 kl	4	ohk	800.000	3.200.000
	Eselon III, biaya transportasi: 1 org x 2 kl	2	ok	450.000	900.000
	Eselon III, biaya penginapan: 1 org x 1 hr x 2 kl	2	ohk	750.000	1.500.000
	Eselon IV, uang harian: 1 org x 2 hr x 2 kl	4	ohk	650.000	2.600.000
	Eselon IV, biaya transportasi: 1 org x 2 kl	2	ok	450.000	900.000
	Eselon IV, biaya penginapan: 1 org x 1 hr x 2 kl	2	ohk	700.000	1.400.000
	Staf Gol. III, uang harian: 4 org x 2 hr x 1 kl	8	ohk	550.000	4.400.000
	Staf Gol III, biaya transportasi: 4 org x 1 kl	4	ohk	450.000	1.800.000
	Staf Gol III, biaya penginapan: 4 org x 1 hr x 1 kl	4	ohk	650.000	2.600.000
	Staf Gol. II, uang harian: 2 org x 2 hr x 1 kl	4	ohk	450.000	1.800.000
	Staf Gol II, biaya transportasi: 2 org x 1 kl	2	ohk	450.000	900.000
	Staf Gol II, biaya penginapan: 2 org x 1 hr x 1 kl	2	ohk	500.000	1.000.000
	Bimtek Petugas Helpdesk PPID Bakorwil I - V Jatim :				
	Eselon III, uang harian: 1 org x 1 hr x 5 kl	5	ohk	800.000	4.000.000
	Eselon III, biaya transportasi: 1 org x 5 kl	5	ok	450.000	2.250.000
	Eselon IV, uang harian: 1org x 1 hr x 5 kl	5	ohk	650.000	3.250.000
	Eselon IV, biaya transportasi: 1 org x 5 kl	5	ok	450.000	2.250.000
	Staf Gol. III, uang harian: 3 org x 1 hr x 5 kl	15	ohk	550.000	8.250.000
	Staf Gol III, biaya transportasi: 3 org x 5 kl	15	ok	450.000	6.750.000
	Staf Gol. II, uang harian: 1 org x 1 hr x 5 kl	5	ohk	450.000	2.250.000
	Staf Gol II, biaya transportasi: 1 org x 5 kl	5	ok	450.000	2.250.000
	Komisi Informasi :				
	Eselon III, uang harian: 6 org x 2 hr x 6 kl	72	ohk	800.000	57.600.000
	Eselon III, biaya transportasi: 6 org x 6 kl	36	ok	450.000	16.200.000

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6=(3x5)
	Eselon III, biaya penginapan: 6 org x 1 hr x 6 kl	36	ohk	800.000	28.800.000
	Eselon IV, uang harian: 4 org x 2 hr x 5 kl	40	ohk	650.000	26.000.000
	Eselon IV, biaya transportasi: 4 org x 5 kl	20	ok	450.000	9.000.000
	Eselon IV, biaya penginapan: 4 org x 1 hr x 5 kl	20	ohk	700.000	14.000.000
	Staf Gol. III, uang harian: 4 org x 2 hr x 4 kl	32	ohk	550.000	17.600.000
	Staf Gol III, biaya transportasi: 4 org x 4 kl	16	ohk	450.000	7.200.000
	Staf Gol III, biaya penginapan: 4 org x 1 hr x 4 kl	16	ohk	662.500	10.600.000
	Staf Gol. II, uang harian: 3 org x 2 hr x 4 kl	24	ohk	450.000	10.800.000
	Staf Gol II, biaya transportasi: 3 org x 4 kl	12	ohk	450.000	5.400.000
	Staf Gol II, biaya penginapan: 3 org x 1 hr x 4 kl	12	ohk	395.000	4.740.000
	Uang Transport, 60 org x 2 kl	120	ohk	150.000	18.000.000
5 2 2 15 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				210.270.000
	Layanan Informasi Publik :				
	Eselon III, uang harian: 1 org x 2 hr x 3 kl	6	ohk	1.300.000	7.800.000
	Eselon III, tiket: 1 org x 3 kl	3	ok	2.200.000	6.600.000
	Eselon III, biaya transportasi: 1 org x 3 kl	3	ok	700.000	2.100.000
	Eselon III, biaya penginapan: 1 org x 1 hr x 3 kl	3	ohk	890.000	2.670.000
	Eselon IV, uang harian: 1 org x 2 hr x 3 kl	6	ohk	1.000.000	6.000.000
	Eselon IV, tiket: 1 org x 3 kl	3	ok	2.000.000	6.000.000
	Eselon IV, biaya transportasi: 1 org x 3 kl	3	ok	700.000	2.100.000
	Eselon IV, biaya penginapan: 1 org x 1 hr x 3 kl	3	ohk	800.000	2.400.000
	Staf Gol. III, uang harian: 4 org x 2 hr x 2 kl	16	ohk	800.000	12.800.000
	Staf Gol. III, tiket: 4 org x 2 kl	8	ok	2.000.000	16.000.000
	Staf Gol III, biaya transportasi: 4 org x 2 kl	8	ohk	700.000	5.600.000
	Staf Gol III, biaya penginapan: 4 org x 1 hr x 2 kl	8	ohk	800.000	6.400.000
	Staf Gol. II, uang harian: 2 org x 2 hr x 2 kl	8	ohk	700.000	5.600.000
	Staf Gol. II, tiket: 2 org x 2 kl	4	ok	1.900.000	7.600.000
	Staf Gol II, biaya transportasi: 2 org x 2 kl	4	ohk	700.000	2.800.000
	Staf Gol II, biaya penginapan: 2 org x 1 hr x 2 kl	4	ohk	700.000	2.800.000
	Komisi Informasi :				
	Eselon III, uang harian: 5 org x 2 hr x 2 kl	20	ohk	1.300.000	26.000.000

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6=(3x5)
	Eselon III, tiket: 5 org x 2 kl	10	ok	2.200.000	22.000.000
	Eselon III, biaya transportasi: 5 org x 2 kl	10	ok	700.000	7.000.000
	Eselon III, biaya penginapan: 5 org x 1 hr x 2 kl	10	ohk	900.000	9.000.000
	Eselon IV, uang harian: 2 org x 2 hr x 2 kl	8	ohk	1.000.000	8.000.000
	Eselon IV, tiket: 2 org x 2 kl	4	ok	2.000.000	8.000.000
	Eselon IV, biaya transportasi: 2 org x 2 kl	4	ok	700.000	2.800.000
	Eselon IV, biaya penginapan: 2 org x 1 hr x 2 kl	4	ohk	750.000	3.000.000
	Staf Gol. III, uang harian: 2 org x 2 hr x 2 kl	8	ohk	800.000	6.400.000
	Staf Gol. III, tiket: 2 org x 2 kl	4	ok	2.000.000	8.000.000
	Staf Gol III, biaya transportasi: 2 org x 2 kl	4	ohk	700.000	2.800.000
	Staf Gol III, biaya penginapan: 2 org x 2 hr x 2 kl	4	ohk	700.000	2.800.000
	Staf Gol. II, uang harian: 1 org x 2 hr x 2 kl	4	ohk	700.000	2.800.000
	Staf Gol. II, tiket: 1 org x 2 kl	2	ok	1.900.000	3.800.000
	Staf Gol II, biaya transportasi: 1 org x 2 kl	2	ohk	700.000	1.400.000
	Staf Gol II, biaya penginapan: 1 org x 1 hr x 2 kl	2	ohk	600.000	1.200.000
5 2 2 17	Belanja Kursus, Pelatihan, Sosialisasi dan Bimbingan Teknis				70.000.000
5 2 2 17 01	Belanja Kursus Singkat/Pelatihan/Bimbingan Teknis				70.000.000
	<i>Komisi Informasi :</i>				
	Biaya Pelatihan Kursus Mediator, 7 org	7	ok	10.000.000	70.000.000
5 2 2 21	Belanja Jasa Konsultansi				30.000.000
5 2 2 21 06	Belanja Jasa Konsultansi Bidang Hukum				30.000.000
	<i>Layanan Informasi Publik :</i>				
	Jasa Konsultasi PPID, 1 org x 12 kl	12	ok	2.500.000	30.000.000
5 2 2 23	Uang/Barang untuk diberikan kepada pihak ketiga/masyarakat Pemenang Perlombaan /Kompetisi/Kejuaraan				31.250.000
5 2 2 23 02	Barang untuk diberikan kepada pihak ketiga/masyarakat Pemenang Perlombaan /Kompetisi/Kejuaraan				31.250.000
	<i>Komisi Informasi :</i>				
	Trophy hadiah Kegiatan PPID Awards	25	bh	1.250.000	31.250.000
5 2 3	BELANJA MODAL				101.500.000
5 2 3 10	Belanja Modal Pengadaan Peralatan dan/Perlengkapan kantor				87.500.000

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6=(3x5)
5 2 3 10 01	Belanja Modal Pengadaan Peralatan dan/Perlengkapan kantor				87.500.000
	<i>Komisi Informasi :</i>				
	Meja Komisioner: bahan kayu, uk. 100 cm x 60 cm x 75 cm	5	bh	2.000.000	10.000.000
	Kursi Komisioner: Kursi kantor, sandaran tinggi A-041, Jok pabrik oscar hitam	5	bh	2.000.000	10.000.000
	Meubelair Sidang :				
	Meja Majelis: bahan kayu, uk. 250 cm x 90 cm x 75 cm	1	bh	7.000.000	7.000.000
	Meja Panitera: bahan kayu, uk. 100 cm x 60 cm x 75 cm	1	bh	3.000.000	3.000.000
	Meja Termohon dan Pemohon: bahan kayu, uk. 150 cm x 75 cm x 75 cm	2	bh	3.000.000	6.000.000
	Hard disk eksternal, 1 T	1	bh	1.500.000	1.500.000
	Kursi majelis, bahan kayu, uk. 55cm x 60 cm	3	bh	2.500.000	7.500.000
	Kursi panitera, termohon dan pemohon: bahan kayu, 47 cm x 42 cm x 83 cm	7	bh	1.500.000	10.500.000
	Printer Dot Matrix: 80 columns, 9 pin impact dot matrix, 357cps, USB	1	bh	3.500.000	3.500.000
	Lemari Arsip Berkas Putusan, Dimensi (T x L x Kedalaman) : 133 x 45 x 62 cm, plat 0.6mm	4	bh	2.500.000	10.000.000
	Fingerprint USB Data Encryption dengan Koneksi TCP/IP	1	bh	6.500.000	6.500.000
	AC 3/4 pk, 3 unit	3	bh	4.000.000	12.000.000
5 2 3 12	Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Studio				14.000.000
5 2 3 12 01	Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Studio				14.000.000
	<i>Komisi Informasi :</i>				
	Kamera poket, 18,2 MEGAPIXEL	2	bh	6.000.000	12.000.000
	Tripod Kamera, leg extensions:3, load capacity: 10 kg	1	bh	2.000.000	2.000.000
Jumlah					2.201.350.000

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6=(3x5)
Rencana Penarikan Dana Per Triwulan :					
Triwulan I	Rp	248.165.000			
Triwulan II	Rp	692.851.500			
Triwulan III	Rp	744.482.500			
Triwulan IV	Rp	515.851.000 +			
Jumlah	Rp	2.201.350.000			

Surabaya,
 PLT. KEPALA DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Dr. Ir. I MADE SUKARTHA, CES
 NIP. 19590123 198903 1 004